SENATE EMPLOYMENT, WORKPLACE RELATIONS AND EDUCATION LEGISLATION COMMITTEE

2003-2004 BUDGET ESTIMATES HEARING – 2 and 3 JUNE 2003

EMPLOYMENT AND WORKPLACE RELATIONS PORTFOLIO

QUESTIONS ON NOTICE

Outcome: 1 An effectively functioning labour market

Output Group: 1.1 Labour market policy and analysis

Outputs: 1.1.2 Research, evaluation and reporting

Question Number: W110-04

Question:

Senator Campbell asked in writing:

For each labour market assistance program - Intensive Support, Job Search and Training, Job Matching (Job Network Eligible and Job Matching Only), NEIS, SEDS, Work for the Dole, IEP, CDEP, IEP-Wage Assistance, Transition to Work, please provide:

- % employed full-time
- % employed part-time
- % employed casual
- % employed total
- % not in the labour force
- % receiving further assistance (as defined in footnote 1 to Table 1.1, Labour Market Assistance Outcomes, June 2001)
- % in education and training
- % having a positive outcome (as defined in footnote 1 to Table 1.2, Labour Market Assistance Outcomes, June 2001)
- Number of exits

By state and regional basis By DEWR Labour Market Region

By Statistical Local Area

Answer:

The attached tables present the information requested.

Intensive Assistance Post Assistance Labour Market Outcomes Year ending March 2003

| | | Employed | | Unem- | | Further ² | Education | Positive ³ | Exits |
|------------------------------|-----------|-----------|-------|--------|------|----------------------|-----------|-----------------------|----------|
| DEWR Region | Full-time | Part-time | Total | ployed | NILF | | Outcomes | Outcomes | |
| ~ . | (%) | (%) | (%) | (%) | (%) | (%) | (%) | (%) | (number) |
| Sydney | 21.3 | 21.7 | 42.9 | 35.5 | 16.9 | 4.6 | 11.2 | 52.8 | 42,830 |
| Hunter and North Coast | 14.0 | 29.6 | 43.6 | 38.7 | 13.1 | 4.6 | 10.7 | 52.5 | 23,747 |
| Illawarra and SE NSW | 13.5 | 28.4 | 41.8 | 37.3 | 16.8 | 4.1 | 11.2 | 51.6 | 8,042 |
| Western NSW | 13.4 | 24.3 | 37.7 | 44.5 | 12.5 | 5.3 | 9.0 | 45.8 | 8,018 |
| Riverina | 17.4 | 25.7 | 43.1 | 42.0 | 10.1 | 4.8 | 8.1 | 48.9 | 3,124 |
| New South Wales | 17.7 | 25.0 | 42.6 | 37.6 | 15.1 | 4.6 | 10.7 | 51.9 | 85,761 |
| Melbourne | 22.2 | 26.0 | 48.2 | 31.8 | 15.3 | 4.7 | 10.7 | 57.4 | 41,975 |
| Eastern Victoria | 18.9 | 29.2 | 48.1 | 35.2 | 11.1 | 5.5 | 5.9 | 52.7 | 8,092 |
| Western Victoria | 19.3 | 30.5 | 49.9 | 32.3 | 11.8 | 6.1 | 7.5 | 55.9 | 14,099 |
| Victoria | 21.1 | 27.4 | 48.5 | 32.4 | 14.0 | 5.1 | 9.3 | 56.5 | 64,166 |
| Brisbane | 18.7 | 29.7 | 48.4 | 30.5 | 14.6 | 6.5 | 7.9 | 55.4 | 36,073 |
| Southern Queensland | 16.2 | 28.2 | 44.4 | 34.3 | 14.9 | 6.4 | 7.1 | 50.3 | 9,769 |
| Central and Northern QLD | 19.5 | 24.5 | 43.9 | 39.6 | 11.1 | 5.4 | 6.8 | 49.5 | 13,832 |
| Queensland | 18.4 | 28.2 | 46.7 | 33.2 | 13.9 | 6.2 | 7.5 | 53.2 | 59,674 |
| Perth | 20.7 | 25.0 | 45.7 | 35.0 | 14.6 | 4.7 | 9.4 | 53.3 | 17,180 |
| South Western Australia | 15.3 | 28.2 | 43.5 | 37.3 | 14.3 | 4.9 | 8.0 | 50.0 | 3,560 |
| Greater Western Australia | 18.2 | 20.3 | 38.5 | 41.0 | 15.8 | 4.7 | 9.3 | 46.3 | 3,421 |
| Western Australia | 19.5 | 24.9 | 44.4 | 36.2 | 14.7 | 4.7 | 9.2 | 51.8 | 24,161 |
| Adelaide | 20.3 | 29.5 | 49.8 | 31.0 | 14.8 | 4.4 | 9.8 | 58.0 | 18,990 |
| South Australia Country | 17.1 | 31.5 | 48.6 | 34.0 | 13.0 | 4.3 | 7.6 | 54.6 | 7,743 |
| South Australia | 19.4 | 30.1 | 49.4 | 31.9 | 14.3 | 4.4 | 9.1 | 57.0 | 26,733 |
| Tasmania | 12.2 | 32.5 | 44.7 | 38.7 | 12.3 | 4.3 | 8.2 | 52.2 | 11,357 |
| Northern Territory | 21.4 | 22.9 | 44.4 | 34.5 | 16.0 | 5.1 | 8.3 | 50.7 | 2,819 |
| Australian Capital Territory | 18.5 | 23.8 | 42.3 | 35.0 | 16.0 | 6.6 | 13.2 | 54.4 | 2,329 |
| Australia | 18.8 | 27.0 | 45.8 | 34.8 | 14.4 | 5.1 | 9.3 | 53.7 | 277,000 |

- Post assistance outcomes are measured three months after the job seeker ceases assistance and relate to job seekers who
 ceased Intensive Assistance between 1 January 2002 and 31 December 2002 and outcomes achieved by 31 March
 2003.
- 2. Further assistance includes commencements in DEWR funded labour market assistance. Job seekers who do not achieve an employment outcome are treated as either unemployed or not in the labour force.
- 3. Positive outcomes include employed and education/training outcomes. Positive outcomes are less than the sum of employed and education/training outcomes because some job seekers achieve both an employment and an education outcome. Positive and employment outcomes exclude indigenous job seekers who return to Community Development Employment Projects (CDEP) after leaving labour market assistance.

Intensive Assistance – Funding level A¹ Post Assistance Labour Market Outcomes²

Year ending March 2003

| | | Employed | | Unem- | | Further ³ | Education | | Exits |
|-------------------------------------|------|-----------|------|--------|------|----------------------|-----------|------|----------|
| DEWR Region | | Part-time | | ployed | NILF | | Outcomes | | |
| 0.1 | (%) | (%) | (%) | (%) | (%) | (%) | (%) | (%) | (number) |
| Sydney | 24.7 | 23.3 | 47.9 | 32.3 | 15.2 | 4.5 | 10.9 | 57.2 | 28,946 |
| Hunter and North Coast | 16.1 | 33.1 | 49.2 | 34.4 | 12.2 | 4.3 | 11.5 | 58.3 | 16,501 |
| Illawarra and SE NSW | 15.6 | 31.1 | 46.8 | 34.0 | 15.3 | 3.9 | 12.0 | 56.9 | 5,685 |
| Western NSW | 15.1 | 28.3 | 43.5 | 38.9 | 11.9 | 5.7 | 10.2 | 52.5 | 4,996 |
| Riverina | 19.2 | 29.3 | 48.6 | 35.2 | 11.5 | 4.7 | 8.8 | 54.7 | 2,102 |
| New South Wales | 20.3 | 27.6 | 47.9 | 33.8 | 13.8 | 4.5 | 11.0 | 57.1 | 58,230 |
| Melbourne | 25.3 | 28.2 | 53.4 | 28.6 | 13.2 | 4.8 | 10.1 | 61.8 | 30,576 |
| Eastern Victoria | 21.4 | 30.8 | 52.2 | 30.6 | 11.5 | 5.6 | 6.6 | 57.7 | 5,704 |
| Western Victoria | 21.7 | 32.8 | 54.5 | 28.3 | 11.4 | 5.7 | 8.3 | 61.3 | 10,048 |
| Victoria | 24.0 | 29.5 | 53.5 | 28.8 | 12.6 | 5.1 | 9.3 | 61.2 | 46,328 |
| Brisbane | 20.8 | 31.3 | 52.1 | 27.9 | 13.8 | 6.2 | 8.2 | 59.3 | 28,355 |
| Southern Queensland | 18.1 | 30.6 | 48.6 | 31.0 | 14.4 | 6.0 | 8.1 | 55.1 | 6,991 |
| Central and Northern QLD | 22.9 | 27.9 | 50.8 | 33.3 | 10.8 | 5.1 | 6.9 | 56.3 | 9,607 |
| Queensland | 20.8 | 30.4 | 51.2 | 29.5 | 13.3 | 6.0 | 7.9 | 57.9 | 44,953 |
| Perth | 23.3 | 26.9 | 50.2 | 32.4 | 12.9 | 4.5 | 9.6 | 57.9 | 13,353 |
| South Western Australia | 17.7 | 29.6 | 47.2 | 34.9 | 13.4 | 4.4 | 8.4 | 54.3 | 2,799 |
| Greater Western Australia | 21.8 | 24.5 | 46.3 | 34.4 | 15.2 | 4.1 | 8.8 | 53.3 | 2,040 |
| Western Australia | 22.3 | 27.0 | 49.3 | 33.1 | 13.2 | 4.4 | 9.3 | 56.8 | 18,193 |
| Adelaide | 22.7 | 32.1 | 54.8 | 27.3 | 13.7 | 4.2 | 9.8 | 63.0 | 14,054 |
| South Australia Country | 19.5 | 34.8 | 54.3 | 30.4 | 11.3 | 4.0 | 7.6 | 60.4 | 5,307 |
| South Australia | 21.8 | 32.8 | 54.7 | 28.1 | 13.1 | 4.1 | 9.2 | 62.3 | 19,360 |
| Tasmania | 14.8 | 35.5 | 50.3 | 33.1 | 12.4 | 4.2 | 9.8 | 59.3 | 7,472 |
| Northern Territory | 26.1 | 27.0 | 53.0 | 29.2 | 12.1 | 5.6 | 7.4 | 58.6 | 1,614 |
| Australian Capital Territory | 22.5 | 25.8 | 48.3 | 32.5 | 13.1 | 6.1 | 13.5 | 60.9 | 1,753 |
| Australia | 21.5 | 29.4 | 50.9 | 30.9 | 13.2 | 5.0 | 9.5 | 58.9 | 197,904 |

- 1. The funding level refers to the level of disadvantage as defined by the Job Seeker Classification Instrument (JSCI) with B being the most disadvantaged.
- Post assistance outcomes are measured three months after the job seeker ceases assistance and relate to job seekers who
 ceased Intensive Assistance (funding level A) between 1 January 2002 and 31 December 2002 and outcomes achieved by
 31 March 2003.
- 3. Further assistance includes commencements in DEWR funded labour market assistance. Job seekers who do not achieve an employment outcome are treated as either unemployed or not in the labour force.
- 4. Positive outcomes include employed and education/training outcomes. Positive outcomes are less than the sum of employed and education/training outcomes because some job seekers achieve both an employment and an education outcome. Positive and employment outcomes exclude indigenous job seekers who return to Community Development Employment Projects (CDEP) after leaving labour market assistance.

Intensive Assistance – Funding level B¹ Post Assistance Labour Market Outcomes²

Year ending March 2003

| | | Employed | | Unem- | | Further ³ | Education | Positive ⁴ | Exits |
|-------------------------------------|-----------|----------|-------|--------|------|----------------------|-----------|-----------------------|----------|
| DEWR Region | Full-time | | Total | ployed | NILF | Assistance | Outcomes | Outcomes | |
| | (%) | (%) | (%) | (%) | (%) | (%) | (%) | (%) | (number) |
| Sydney | 14.9 | 18.9 | 33.8 | 41.3 | 20.3 | 4.6 | 12.0 | 44.9 | 13,884 |
| Hunter and North Coast | 9.5 | 22.1 | 31.6 | 48.2 | 15.2 | 5.1 | 8.9 | 39.8 | 7,246 |
| Illawarra and SE NSW | 8.5 | 22.1 | 30.5 | 44.6 | 20.3 | 4.6 | 9.0 | 39.0 | 2,357 |
| Western NSW | 10.8 | 17.9 | 28.7 | 53.5 | 13.2 | 4.6 | 7.0 | 35.2 | 3,022 |
| Riverina | 13.7 | 18.3 | 32.0 | 55.8 | 7.2 | 5.0 | 6.5 | 37.2 | 1,022 |
| New South Wales | 12.4 | 19.9 | 32.3 | 45.2 | 17.8 | 4.7 | 10.2 | 41.7 | 27,531 |
| Melbourne | 14.6 | 20.9 | 35.5 | 39.6 | 20.6 | 4.3 | 12.3 | 47.2 | 11,399 |
| Eastern Victoria | 13.2 | 25.6 | 38.8 | 46.0 | 10.1 | 5.1 | 4.1 | 41.5 | 2,388 |
| Western Victoria | 13.5 | 25.2 | 38.7 | 41.9 | 12.4 | 7.0 | 5.5 | 43.1 | 4,051 |
| Victoria | 14.1 | 22.5 | 36.6 | 41.0 | 17.4 | 5.0 | 9.7 | 45.5 | 17,838 |
| Brisbane | 11.2 | 24.4 | 35.6 | 39.7 | 17.4 | 7.2 | 7.0 | 42.0 | 7,718 |
| Southern Queensland | 11.3 | 23.3 | 34.6 | 41.9 | 16.2 | 7.3 | 4.8 | 39.0 | 2,778 |
| Central and Northern QLD | 10.9 | 16.1 | 27.0 | 55.3 | 11.7 | 6.0 | 5.5 | 32.2 | 4,225 |
| Queensland | 11.2 | 22.0 | 33.2 | 44.0 | 15.9 | 6.9 | 6.1 | 38.8 | 14,721 |
| Perth | 12.1 | 18.9 | 31.0 | 43.7 | 20.1 | 5.1 | 9.2 | 38.8 | 3,827 |
| South Western Australia | 6.9 | 24.2 | 31.1 | 45.3 | 17.4 | 6.1 | 6.6 | 35.9 | 761 |
| Greater Western Australia | 11.9 | 13.3 | 25.2 | 53.0 | 16.1 | 5.8 | 10.3 | 34.6 | 1,381 |
| Western Australia | 11.2 | 18.5 | 29.8 | 45.7 | 19.1 | 5.4 | 9.0 | 37.3 | 5,968 |
| Adelaide | 13.5 | 22.7 | 36.2 | 41.2 | 17.7 | 4.9 | 9.5 | 44.4 | 4,936 |
| South Australia Country | 12.4 | 24.8 | 37.2 | 41.2 | 16.7 | 4.9 | 7.6 | 43.0 | 2,436 |
| South Australia | 13.2 | 23.4 | 36.5 | 41.2 | 17.4 | 4.9 | 8.8 | 44.0 | 7,373 |
| Tasmania | 7.3 | 26.9 | 34.2 | 49.3 | 12.1 | 4.4 | 5.2 | 38.9 | 3,885 |
| Northern Territory | 14.6 | 15.2 | 29.8 | 43.8 | 22.1 | 4.3 | 7.5 | 36.1 | 1,205 |
| Australian Capital Territory | 7.5 | 18.9 | 26.5 | 41.5 | 23.8 | 8.2 | 12.7 | 37.8 | 576 |
| Australia | 12.3 | 21.4 | 33.7 | 43.9 | 17.2 | 5.3 | 8.9 | 41.7 | 79,096 |

- The funding level refers to the level of disadvantage as defined by the Job Seeker Classification Instrument (JSCI) with B being the most disadvantaged.
- Post assistance outcomes are measured three months after the job seeker ceases assistance and relate to job seekers who
 ceased Intensive Assistance (funding level A) between 1 January 2002 and 31 December 2002 and outcomes achieved by
 31 March 2003.
- 3. Further assistance includes commencements in DEWR funded labour market assistance. Job seekers who do not achieve an employment outcome are treated as either unemployed or not in the labour force.
- 4. Positive outcomes include employed and education/training outcomes. Positive outcomes are less than the sum of employed and education/training outcomes because some job seekers achieve both an employment and an education outcome. Positive and employment outcomes exclude indigenous job seekers who return to Community Development Employment Projects (CDEP) after leaving labour market assistance.

Job Search Training Post Assistance Labour Market Outcomes Year ending March 2003

| | | Employed | | Unem- | NILF | Further ² | Education | Positive ³ | Exits |
|-------------------------------------|------|-----------|-------|--------|------|----------------------|-----------|-----------------------|----------|
| DEWR Region | | Part-time | Total | Ployed | | | Outcomes | Outcomes | |
| ~ . | (%) | (%) | (%) | (%) | (%) | (%) | (%) | (%) | (number) |
| Sydney | 23.7 | 17.5 | 41.2 | 45.0 | 5.5 | 8.3 | 15.7 | 51.3 | 16,318 |
| Hunter and North Coast | 15.7 | 24.5 | 40.2 | 42.2 | 5.3 | 12.2 | 17.2 | 51.4 | 4,465 |
| Illawarra and SE NSW | 19.0 | 24.5 | 43.5 | 42.5 | 4.1 | 10.0 | 14.2 | 52.7 | 2,553 |
| Western NSW | 19.0 | 21.8 | 40.8 | 44.8 | 4.1 | 10.3 | 14.8 | 50.1 | 1,762 |
| Riverina | 22.0 | 18.2 | 40.2 | 44.9 | 4.2 | 10.7 | 17.2 | 50.7 | 705 |
| New South Wales | 21.5 | 19.8 | 41.2 | 44.3 | 5.2 | 9.3 | 15.8 | 51.4 | 25,803 |
| Melbourne | 21.2 | 19.0 | 40.2 | 44.5 | 4.8 | 10.5 | 13.3 | 49.0 | 14,193 |
| Eastern Victoria | 20.7 | 26.4 | 47.1 | 34.8 | 5.0 | 13.1 | 10.2 | 52.1 | 2,051 |
| Western Victoria | 22.1 | 23.9 | 46.0 | 35.5 | 3.4 | 15.1 | 9.6 | 51.6 | 3,072 |
| Victoria | 21.3 | 20.5 | 41.8 | 42.1 | 4.6 | 11.5 | 12.4 | 49.7 | 19,316 |
| Brisbane | 19.8 | 21.3 | 41.1 | 41.5 | 5.2 | 12.2 | 12.0 | 49.3 | 12,585 |
| Southern Queensland | 18.5 | 21.9 | 40.4 | 38.9 | 4.3 | 16.4 | 11.7 | 48.5 | 2,314 |
| Central and Northern QLD | 25.2 | 21.4 | 46.6 | 39.0 | 4.3 | 10.1 | 11.2 | 53.4 | 3,865 |
| Queensland | 20.7 | 21.4 | 42.1 | 40.7 | 4.9 | 12.3 | 11.8 | 50.0 | 18,764 |
| Perth | 22.3 | 20.1 | 42.4 | 41.2 | 4.9 | 11.4 | 12.4 | 50.6 | 6,028 |
| South Western Australia | 21.2 | 18.1 | 39.3 | 43.0 | 5.3 | 12.4 | 11.0 | 46.8 | 764 |
| Greater Western Australia | 23.2 | 17.7 | 41.0 | 39.9 | 8.0 | 11.2 | 9.4 | 46.9 | 556 |
| Western Australia | 22.2 | 19.8 | 42.0 | 41.3 | 5.2 | 11.5 | 12.1 | 50.0 | 7,348 |
| Adelaide | 21.1 | 22.6 | 43.7 | 36.5 | 4.5 | 15.4 | 12.2 | 51.2 | 4,886 |
| South Australia Country | 19.0 | 22.6 | 41.6 | 39.5 | 5.8 | 13.1 | 9.5 | 48.3 | 1,357 |
| South Australia | 20.6 | 22.6 | 43.2 | 37.2 | 4.8 | 14.9 | 11.6 | 50.6 | 6,243 |
| Tasmania | 19.6 | 21.2 | 40.9 | 41.7 | 4.2 | 13.3 | 9.9 | 48.7 | 1,896 |
| Northern Territory | 27.5 | 18.1 | 45.7 | 38.3 | 7.4 | 8.6 | 13.9 | 54.6 | 628 |
| Australian Capital Territory | 24.8 | 21.9 | 46.7 | 38.4 | 7.1 | 7.7 | 15.2 | 56.0 | 1,332 |
| Australia | 21.3 | 20.6 | 41.9 | 41.9 | 5.0 | 11.2 | 13.2 | 50.5 | 81,330 |

- 1. Post assistance outcomes are measured three months after the job seeker ceases assistance and relate to job seekers who ceased Job Search Training, between 1 January 2002 and 31 December 2002 and outcomes achieved by 31 March 2003.
- 2. Further assistance includes commencements in DEWR funded labour market assistance. Job seekers who do not achieve an employment outcome are treated as either unemployed or not in the labour force.
- 3. Positive outcomes include employed and education/training outcomes. Positive outcomes are less than the sum of employed and education/training outcomes because some job seekers achieve both an employment and an education outcome. Positive and employment outcomes exclude indigenous job seekers who return to Community Development Employment Projects (CDEP) after leaving labour market assistance.

Job Matching
Post Assistance Labour Market Outcomes

Year ending March 2003

| | | Employed | | Unem- | | Education | Positive ² | Exits |
|-------------------------------------|-----------|-----------|-------|--------|------|-----------|-----------------------|----------|
| DEWR Region | Full-time | Part-time | Total | ployed | NILF | | Outcomes | |
| 0.1 | (%) | (%) | (%) | (%) | (%) | (%) | (%) | (number) |
| Sydney | 38.7 | 25.7 | 64.4 | 31.1 | 4.6 | 12.4 | 69.1 | 28,849 |
| Hunter and North Coast | 32.9 | 33.2 | 66.1 | 30.6 | 3.3 | 12.6 | 70.5 | 12,878 |
| Illawarra and SE NSW | 35.9 | 36.8 | 72.7 | 22.6 | 4.7 | 11.0 | 75.8 | 5,663 |
| Western NSW | 36.9 | 27.6 | 64.5 | 29.9 | 5.6 | 14.9 | 70.1 | 10,674 |
| Riverina | 40.0 | 27.1 | 67.1 | 27.6 | 5.3 | 11.6 | 71.7 | 4,468 |
| New South Wales | 36.9 | 28.8 | 65.7 | 29.8 | 4.5 | 12.7 | 70.4 | 62,532 |
| Melbourne | 41.2 | 24.7 | 65.9 | 29.5 | 4.6 | 9.9 | 69.8 | 31,332 |
| Eastern Victoria | 35.9 | 26.3 | 62.1 | 31.7 | 6.1 | 9.3 | 66.2 | 12,041 |
| Western Victoria | 40.0 | 30.5 | 70.5 | 26.0 | 3.5 | 10.7 | 74.1 | 13,907 |
| Victoria | 39.7 | 26.5 | 66.2 | 29.2 | 4.7 | 10.0 | 70.0 | 57,280 |
| Brisbane | 39.0 | 32.3 | 71.3 | 24.6 | 4.2 | 9.5 | 74.5 | 36,817 |
| Southern Queensland | 38.2 | 28.8 | 67.0 | 27.8 | 5.2 | 11.7 | 72.1 | 11,786 |
| Central and Northern QLD | 38.4 | 27.8 | 66.2 | 29.7 | 4.1 | 9.5 | 69.6 | 17,220 |
| Queensland | 38.7 | 30.6 | 69.2 | 26.4 | 4.3 | 9.9 | 72.9 | 65,823 |
| Perth | 37.4 | 29.7 | 67.2 | 28.7 | 4.1 | 10.2 | 71.5 | 14,034 |
| South Western Australia | 32.2 | 29.9 | 62.1 | 34.2 | 3.7 | 11.1 | 68.5 | 3,771 |
| Greater Western Australia | 35.5 | 31.6 | 67.1 | 28.8 | 4.1 | 10.8 | 70.2 | 3,288 |
| Western Australia | 36.3 | 30.0 | 66.3 | 29.7 | 4.1 | 10.4 | 70.8 | 21,093 |
| Adelaide | 38.6 | 29.5 | 68.1 | 28.9 | 3.0 | 9.1 | 71.5 | 11,589 |
| South Australia Country | 38.5 | 25.7 | 64.2 | 31.1 | 4.7 | 8.2 | 67.4 | 7,532 |
| South Australia | 38.5 | 28.0 | 66.5 | 29.8 | 3.7 | 8.8 | 69.9 | 19,121 |
| Tasmania | 32.4 | 27.6 | 60.0 | 35.9 | 4.1 | 11.9 | 65.7 | 6,610 |
| Northern Territory | 41.4 | 26.4 | 67.9 | 26.2 | 6.0 | 10.3 | 72.2 | 3,051 |
| Australian Capital Territory | 36.0 | 33.3 | 69.3 | 25.3 | 5.3 | 12.0 | 74.7 | 1,356 |
| Australia | 38.1 | 28.7 | 66.8 | 28.8 | 4.4 | 10.7 | 70.9 | 236,866 |

^{1.} Post assistance outcomes for Job Matching relate to job seekers who were placed in a job between 1 January 2002 and 31 December 2002 and outcomes achieved by 31 March 2003. For job seekers who achieved a Job Matching placement within three months of leaving labour market assistance such as Job Search Training, Intensive Assistance and Work for the Dole, the outcome is excluded from Job Matching but included under the programme or service they participated in.

^{2.} Positive outcomes include employed and education/training outcomes. Positive outcomes are less than the sum of employed and education/training outcomes because some job seekers achieve both an employment and an education outcome. Positive and employment outcomes exclude indigenous job seekers who return to Community Development Employment Projects (CDEP) after leaving labour market assistance.

Job Matching – JNE¹ Post Assistance Labour Market Outcomes² Year ending March 2003

| |] | Employed | | Unem- | | Education | Positive ³ | Exits |
|-------------------------------------|-----------|----------|------|--------|------|-----------|-----------------------|----------|
| DEWR Region | Full-time | | | ployed | NILF | Outcomes | Outcomes | |
| | (%) | (%) | (%) | (%) | (%) | (%) | (%) | (number) |
| Sydney | 34.7 | 25.0 | 59.7 | 35.6 | 4.7 | 10.6 | 64.6 | 16,617 |
| Hunter and North Coast | 30.0 | 31.3 | 61.3 | 35.9 | 2.7 | 10.5 | 65.6 | 8,367 |
| Illawarra and SE NSW | 33.4 | 36.7 | 70.1 | 26.1 | 3.8 | 11.1 | 74.2 | 3,116 |
| Western NSW | 29.6 | 27.5 | 57.1 | 39.1 | 3.8 | 10.2 | 61.4 | 4,832 |
| Riverina | 33.6 | 21.7 | 55.3 | 41.0 | 3.7 | 9.8 | 58.2 | 1,864 |
| New South Wales | 32.7 | 27.8 | 60.4 | 35.6 | 3.9 | 10.5 | 64.9 | 34,796 |
| Melbourne | 38.7 | 21.7 | 60.5 | 34.8 | 4.7 | 7.7 | 63.9 | 18,298 |
| Eastern Victoria | 34.8 | 25.0 | 59.8 | 38.2 | 2.0 | 6.2 | 62.1 | 5,817 |
| Western Victoria | 37.2 | 26.6 | 63.8 | 33.8 | 2.4 | 8.0 | 66.9 | 7,340 |
| Victoria | 37.6 | 23.6 | 61.2 | 35.2 | 3.6 | 7.5 | 64.3 | 31,455 |
| Brisbane | 36.2 | 31.5 | 67.7 | 28.1 | 4.2 | 7.9 | 70.9 | 21,509 |
| Southern Queensland | 36.0 | 25.7 | 61.7 | 34.1 | 4.2 | 9.9 | 67.1 | 6,249 |
| Central and Northern QLD | 32.6 | 26.9 | 59.6 | 36.5 | 3.9 | 7.9 | 63.2 | 9,033 |
| Queensland | 35.4 | 29.4 | 64.8 | 31.1 | 4.1 | 8.3 | 68.4 | 36,791 |
| Perth | 35.5 | 28.4 | 63.8 | 32.8 | 3.4 | 8.5 | 68.1 | 9,315 |
| South Western Australia | 28.8 | 25.0 | 53.7 | 43.2 | 3.1 | 9.3 | 59.5 | 2,183 |
| Greater Western Australia | 31.8 | 27.5 | 59.3 | 39.3 | 1.4 | 5.5 | 62.1 | 1,464 |
| Western Australia | 34.1 | 27.7 | 61.8 | 35.0 | 3.1 | 8.4 | 66.2 | 12,962 |
| Adelaide | 37.8 | 27.8 | 65.7 | 32.0 | 2.3 | 6.9 | 68.9 | 8,583 |
| South Australia Country | 35.0 | 24.1 | 59.1 | 38.0 | 2.9 | 6.0 | 62.0 | 4,404 |
| South Australia | 36.8 | 26.5 | 63.4 | 34.1 | 2.5 | 6.6 | 66.5 | 12,987 |
| Tasmania | 29.5 | 24.8 | 54.3 | 42.8 | 2.9 | 9.0 | 59.6 | 4,485 |
| Northern Territory | 37.2 | 23.1 | 60.3 | 32.4 | 7.4 | 8.8 | 66.2 | 1,462 |
| Australian Capital Territory | 37.7 | 30.2 | 67.9 | 28.4 | 3.7 | 11.1 | 74.1 | 710 |
| Australia | 35.0 | 27.0 | 62.0 | 34.3 | 3.7 | 8.6 | 65.8 | 135,648 |

- 1. Includes Job Network Eligible (JNE) job seekers who may be eligible for all Job Network services.
- 2. Post assistance outcomes for Job Matching (JNE) relate to job seekers who were placed in a job between 1 January 2002 and 31 December 2002 and outcomes achieved by 31 March 2003. For job seekers who achieved a Job Matching placement within three months of leaving labour market assistance such as Job Search Training, Intensive Assistance and Work for the Dole, the outcome is excluded from Job Matching but included under the programme or service they participated in.
- 3. Positive outcomes include employed and education/training outcomes. Positive outcomes are less than the sum of employed and education/training outcomes because some job seekers achieve both an employment and an education outcome. Positive and employment outcomes exclude indigenous job seekers who return to Community Development Employment Projects (CDEP) after leaving labour market assistance.

Job Matching – JMO¹ Post Assistance Labour Market Outcomes² Year ending March 2003

| | | Employed | | Unem- | | Education | Positive ³ | Exits |
|-------------------------------------|-----------|-----------|-------------|--------|------|-----------|-----------------------|----------|
| DEWR Region | Full-time | Part-time | Total | ployed | NILF | Outcomes | Outcomes | |
| | (%) | (%) | (%) | (%) | (%) | (%) | (%) | (number) |
| Sydney | 44.8 | 26.9 | 71.6 | 24.1 | 4.3 | 15.2 | 76.3 | 12,232 |
| Hunter and North Coast | 38.9 | 37.0 | 75.9 | 19.5 | 4.6 | 17.0 | 80.7 | 4,511 |
| Illawarra and SE NSW | 38.7 | 37.1 | 75.8 | 18.3 | 5.9 | 10.8 | 77.8 | 2,547 |
| Western NSW | 43.1 | 27.8 | 70.9 | 21.9 | 7.2 | 19.0 | 77.6 | 5,842 |
| Riverina | 45.9 | 32.2 | 78.0 | 15.2 | 6.8 | 13.3 | 84.1 | 2,604 |
| New South Wales | 42.8 | 30.4 | 73.2 | 21.4 | 5.3 | 15.7 | 78.2 | 27,736 |
| Melbourne | 44.9 | 29.1 | 74.0 | 21.6 | 4.4 | 13.2 | 78.7 | 13,034 |
| Eastern Victoria | 36.9 | 27.5 | 64.4 | 25.6 | 10.1 | 12.4 | 70.1 | 6,224 |
| Western Victoria | 43.4 | 35.5 | 78.9 | 16.3 | 4.8 | 14.0 | 83.1 | 6,567 |
| Victoria | 42.4 | 30.3 | 72.6 | 21.3 | 6.0 | 13.2 | 77.5 | 25,825 |
| Brisbane | 43.2 | 33.6 | 76.8 | 19.1 | 4.1 | 12.0 | 80.2 | 15,308 |
| Southern Queensland | 41.0 | 32.6 | 73.6 | 20.0 | 6.5 | 13.8 | 78.2 | 5,537 |
| Central and Northern QLD | 45.8 | 28.8 | 74.6 | 21.0 | 4.3 | 11.5 | 77.8 | 8,187 |
| Queensland | 43.4 | 32.2 | 75.6 | 19.8 | 4.7 | 12.3 | 79.2 | 29,032 |
| Perth | 41.5 | 32.6 | 74.1 | 20.2 | 5.7 | 13.7 | 78.3 | 4,719 |
| South Western Australia | 36.6 | 36.0 | 72.6 | 22.9 | 4.5 | 13.4 | 79.9 | 1,588 |
| Greater Western Australia | 39.1 | 35.6 | 74.7 | 18.7 | 6.7 | 16.0 | 78.0 | 1,824 |
| Western Australia | 40.1 | 33.8 | 73.9 | 20.5 | 5.6 | 14.0 | 78.6 | 8,131 |
| Adelaide | 40.4 | 33.6 | 74.0 | 21.0 | 5.0 | 14.6 | 78.0 | 3,006 |
| South Australia Country | 43.4 | 28.0 | 71.4 | 21.5 | 7.2 | 11.3 | 74.9 | 3,128 |
| South Australia | 41.9 | 30.8 | 72.7 | 21.3 | 6.0 | 13.0 | 76.5 | 6,134 |
| Tasmania | 38.3 | 33.1 | 71.4 | 22.1 | 6.5 | 17.7 | 77.9 | 2,125 |
| Northern Territory | 46.4 | 30.3 | 76.7 | 19.0 | 4.3 | 12.1 | 79.3 | 1,589 |
| Australian Capital Territory | 34.0 | 37.0 | 71.0 | 21.7 | 7.2 | 13.0 | 75.4 | 646 |
| Australia | 42.5 | 31.3 | 73.7 | 20.9 | 5.4 | 13.8 | 78.2 | 101,218 |

- 1. Includes Job Matching Only (JMO) job seekers who are only eligible for Job Matching services.
- 2. Post assistance outcomes for Job Matching (JMO) relate to job seekers who were placed in a job between 1 January 2002 and 31 December 2002 and outcomes achieved by 31 March 2003. For job seekers who achieved a Job Matching placement within three months of leaving labour market assistance such as Job Search Training, Intensive Assistance and Work for the Dole, the outcome is excluded from Job Matching but included under the programme or service they participated in.
- 3. Positive outcomes include employed and education/training outcomes. Positive outcomes are less than the sum of employed and education/training outcomes because some job seekers achieve both an employment and an education outcome. Positive and employment outcomes exclude indigenous job seekers who return to Community Development Employment Projects (CDEP) after leaving labour market assistance.

New Enterprise Incentive Scheme (NEIS)

Post Assistance Labour Market Outcomes¹

Year ending March 2003

| | | Employed | | Unem- | NILF | Further ² | Education | | Exits |
|-------------------------------------|-------------|-------------|-------------|--------|------------|----------------------|------------|-------------|-------------------|
| DEWR Region | | Part-time | Total | ployed | (0/) | Assistance | | | (|
| Sydney | (%) 44.3 | (%) 36.7 | (%) 81.0 | 11.0 | (%) 6.4 | (%) | (%) 8.8 | (%) 82.6 | (number) 1,158 |
| Hunter and North Coast | 38.4 | 31.3 | 69.7 | 16.9 | 10.3 | 3.1 | 4.8 | 71.2 | 435 |
| Illawarra and SE NSW | 37.8 | 43.1 | 80.8 | 11.0 | 6.6 | 1.5 | 9.6 | 83.8 | 224 |
| Western NSW | na | na | na | na | na | na | na | na | na |
| Riverina | na | na | na | na | na | na | na | na | na |
| New South Wales | 42.2 | 35.6 | 77.8 | 12.6 | 7.6 | 2.0 | 8.3 | 79.9 | 1,979 |
| Melbourne | 51.7 | 34.2 | 86.0 | 7.9 | 4.9 | 1.3 | 6.7 | 87.4 | 1,199 |
| Eastern Victoria | 63.0 | 25.7 | 88.7 | 8.7 | 2.6 | 0.0 | 7.0 | 90.4 | 161 |
| Western Victoria | 41.5 | 39.9 | 81.5 | 9.8 | 7.1 | 1.7 | 7.1 | 82.7 | 371 |
| Victoria | 50.6 | 34.6 | 85.3 | 8.4 | 5.1 | 1.2 | 6.8 | 86.6 | 1,731 |
| Brisbane | 49.3 | 26.8 | 76.1 | 14.1 | 7.9 | 1.9 | 6.9 | 78.4 | 855 |
| Southern Queensland | 48.4 | 18.6 | 67.0 | 15.0 | 8.6 | 9.5 | 3.6 | 68.4 | 186 |
| Central and Northern QLD | 52.0 | 30.2 | 82.2 | 6.6 | 6.6 | 4.6 | 5.9 | 83.6 | 206 |
| Queensland | 49.6 | 26.0 | 75.6 | 13.0 | 7.8 | 3.5 | 6.2 | 77.7 | 1,247 |
| Perth | 45.6 | 34.7 | 80.3 | 10.6 | 7.5 | 1.6 | 8.4 | 82.5 | 520 |
| South Western Australia | na | na | na | na | na | na | na | na | na |
| Greater Western Australia | na | na | na | na | na | na | na | na | na |
| Western Australia | 42.7 | 34.2 | 76.9 | 12.2 | 9.0 | 1.9 | 8.2 | 79.2 | 660 |
| Adelaide | 56.9 | 26.8 | 83.8 | 10.2 | 2.3 | 3.7 | 7.0 | 85.3 | 200 |
| South Australia Country | 60.7 | 30.4 | 91.1 | 4.5 | 4.5 | 0.0 | 6.3 | 91.1 | 155 |
| South Australia | 58.7 | 28.5 | 87.1 | 7.5 | 3.3 | 2.1 | 6.7 | 87.9 | 355 |
| Tasmania | 41.1 | 28.3 | 69.4 | 16.8 | 11.2 | 2.6 | 6.3 | 71.5 | 211 |
| Northern Territory | na | na | na | na | na | na | na | na | na |
| Australian Capital Territory | na | na | na | na | na | na | na | na | na |
| Australia | 47.5 | 32.4 | 79.9 | 11.2 | 6.9 | 2.1 | 7.2 | 81.6 | 6,270 |

^{1.} Post assistance outcomes are measured three months after the job seeker ceases assistance and relate to job seekers who ceased NEIS between 1 January 2002 and 31 December 2002 and outcomes achieved by 31 March 2003.

^{2.} Further assistance includes commencements in DEWR funded labour market assistance. Job seekers who do not achieve an employment outcome are treated as either unemployed or not in the labour force.

^{3.} Positive outcomes include employed and education/training outcomes. Positive outcomes are less than the sum of employed and education/training outcomes because some job seekers achieve both an employment and an education outcome. Positive and employment outcomes exclude indigenous job seekers who return to Community Development Employment Projects (CDEP) after leaving labour market assistance.

na Not available as the estimate is based on a small number of known outcomes.

Work for the Dole Post Assistance Labour Market Outcomes¹ Year ending March 2003

| | | Employed | | Unem- | | Further ² | Education | Positive ³ | Exits |
|-------------------------------------|-----------|-----------|-------|--------|------------|----------------------|--------------|-----------------------|----------|
| DEWR Region | Full-time | Part-time | Total | ployed | NILF | | e Outcomes (| | |
| | (%) | (%) | (%) | (%) | (%) | (%) | (%) | (%) | (number) |
| Sydney | 10.8 | 10.0 | 20.9 | 41.8 | 9.6 | 27.8 | 14.5 | 32.2 | 6,327 |
| Hunter and North Coast | 7.7 | 10.6 | 18.3 | 44.7 | 6.8 | 30.2 | 10.4 | 26.5 | 4,101 |
| Illawarra and SE NSW | 10.1 | 10.8 | 20.9 | 47.7 | 5.3 | 26.0 | 9.7 | 28.7 | 1,496 |
| Western NSW | 8.5 | 12.3 | 20.8 | 52.5 | 6.1 | 20.7 | 12.2 | 30.7 | 1,484 |
| Riverina | 9.6 | 10.8 | 20.4 | 52.5 | 6.0 | 21.1 | 14.0 | 30.9 | 568 |
| New South Wales | 9.5 | 10.6 | 20.1 | 44.9 | 7.8 | 27.3 | 12.4 | 29.9 | 13,976 |
| Melbourne | 13.1 | 11.6 | 24.7 | 38.3 | 8.8 | 28.2 | 13.0 | 35.1 | 8,434 |
| Eastern Victoria | 11.4 | 10.7 | 22.1 | 38.8 | 4.8 | 34.3 | 6.9 | 27.6 | 1,310 |
| Western Victoria | 9.5 | 10.0 | 19.5 | 33.9 | 6.7 | 39.9 | 9.0 | 26.0 | 1,960 |
| Victoria | 12.3 | 11.3 | 23.6 | 37.6 | 8.0 | 30.8 | 11.7 | 32.7 | 11,704 |
| Brisbane | 13.0 | 13.6 | 26.6 | 36.4 | 8.1 | 28.9 | 12.1 | 35.5 | 9,750 |
| Southern Queensland | 9.6 | 9.7 | 19.4 | 34.6 | 9.0 | 37.1 | 9.9 | 27.3 | 1,870 |
| Central and Northern QLD | 12.1 | 10.5 | 22.5 | 45.7 | 8.0 | 23.7 | 9.5 | 30.0 | 3,027 |
| Queensland | 12.4 | 12.5 | 24.9 | 38.0 | 8.2 | 28.9 | 11.3 | 33.4 | 14,647 |
| Perth | 11.8 | 12.3 | 24.1 | 42.5 | 8.1 | 25.3 | 13.9 | 35.2 | 3,889 |
| South Western Australia | 12.9 | 14.4 | 27.3 | 45.1 | 7.1 | 20.5 | 8.9 | 33.8 | 752 |
| Greater Western Australia | 14.5 | 11.6 | 26.0 | 51.0 | 6.9 | 16.0 | 10.6 | 35.6 | 455 |
| Western Australia | 12.2 | 12.6 | 24.8 | 43.6 | 7.9 | 23.7 | 12.9 | 35.0 | 5,096 |
| Adelaide | 10.1 | 9.9 | 20.0 | 34.2 | 7.2 | 38.6 | 10.3 | 27.8 | 3,542 |
| South Australia Country | 9.8 | 8.6 | 18.4 | 43.1 | 7.8 | 30.7 | 8.2 | 25.1 | 1,153 |
| South Australia | 10.1 | 9.6 | 19.6 | 36.4 | 7.3 | 36.6 | 9.8 | 27.2 | 4,695 |
| Tasmania | 8.0 | 11.0 | 19.0 | 44.5 | 5.7 | 30.8 | 6.1 | 24.1 | 2,011 |
| Northern Territory | 11.6 | 9.1 | 20.8 | 50.3 | 11.2 | 17.8 | 11.2 | 28.7 | 354 |
| Australian Capital Territory | 10.8 | 10.4 | 21.2 | 38.8 | 10.2 | 29.7 | 14.7 | 33.1 | 566 |
| Australia | 11.2 | 11.4 | 22.5 | 40.5 | 7.9 | 29.1 | 11.5 | 31.5 | 53,049 |

- Post assistance outcomes are measured three months after the job seeker ceases assistance and relate to job seekers who ceased Work for the Dole between 1 January 2002 and 31 December 2002 and outcomes achieved by 31 March 2003.
- 2. Further assistance includes commencements in DEWR funded labour market assistance. Job seekers who do not achieve an employment outcome are treated as either unemployed or not in the labour force.
- 3. Positive outcomes include employed and education/training outcomes. Positive outcomes are less than the sum of employed and education/training outcomes because some job seekers achieve both an employment and an education outcome. Positive and employment outcomes exclude indigenous job seekers who return to Community Development Employment Projects (CDEP) after leaving labour market assistance.